電子申請サイト

青葉区連合自治会長会ＨＰ： http://www.aobakuren.net/hojyo_chiiki.html

青地振第 1569号

令和６年３月 21日

連合自治会・町内会長 各位

自治会・町内会長 各位
青葉区長

令和６年度地域活動推進費補助金等の交付申請及び

令和５年度地域活動推進費補助金活動実績報告書の提出について（依頼）

  春分の候 益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。
  日頃から青葉区政の推進についてご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。
  さて、横浜市では、例年自治会・町内会が行う公益的活動を支援するため、標記補

助金を交付しております。
   つきましては、記入例を参考のうえ、表題の補助金に関する令和６年度の申請手
続き及び令和５年度の実績報告書のご提出をお願いいたします。
 なお、提出期限についてはコロナ禍で締切日を８月末に延長していましたが、令和

５年５月から５類に移行したことなどから、以前の締切日の６月末までに戻します。

 １ 提出方法
   メールもしくは電子申請（※）でのご提出が来庁不要で便利です。なお、郵送、

窓口での提出も引き続き可能です。
   ※令和６年度からの電子申請システムからの申請が可能となりました。

・ 提出先メールアドレス（地域振興課）：ao-jichikai@city.yokohama.jp

・ 横浜市電子申請・届出システム（※右の QR か検索サイトで検索してください）

     電子申請・届出システムトップページを開く
→申請できる手続き一覧から個人向け手続きを選択
→キーワード検索で「地域活動推進費」と入力し、検索
→「青葉区地域活動推進費補助金等実績報告及び交付申請」を選択

  ※様式データが必要な場合は、青葉区連合自治会長会ホームページ内、「地域活動

推進費・地域防犯灯維持管理費補助事業について」の申請書等のダウンロード欄

よりダウンロードできます。

 ２ 提出にあたっての注意事項

事前確認も承ります。メール等で地域振興課までお送りください。
窓口での事前確認、提出も可能ですが、混雑の緩和のため事前にご連絡をいただ

いてからご来庁いただくようにお願いいたします。

 ３ 提出期限

   令和６年６月 28日（金）
※期限に間に合わない場合は必ず事前にご相談下さい。

 裏面あり

mailto:ao-jichikai@city.yokohama.jp

 ４ 提出書類
(1) 令和６年度地域活動推進費補助金申請関係書類一式
（交付申請書、事業計画書、収支予算書、自治会町内会規約）

  (2)令和６年度地域防犯灯維持管理費補助金申請関係書類一式
   (ア)自治会・町内会等の支払名義の令和６年４月分電気料金等領収証の写し

※ただし、一括前払の契約をされている場合は、契約後の初回に引落される時

の電気料金領収書の写し、またはお客さまへのお知らせの写し
   (イ)自治会・町内会等の支払名義の令和６年４月分電気料金集約分内訳表の写し

         ※対象の防犯灯が１灯だけの場合は内訳表のご提出は不要です。

(3)令和５年度地域活動推進費補助金活動実績報告書関係書類一式

 (ア)活動実績報告書、事業実績報告書、収支決算書

   (イ)１件の金額が 10万円以上のものがあった場合にはその領収書の写し又は

その他支出を証する書類の写し（公共料金の支出を除く）

   (ウ)１件の金額が 100万円以上のものがあった場合には２者以上（原則として  横

浜市内業者）からの当該入札の結果が分かる書類または当該見積書の写し

    ※上記のほか申請内容の確認のため、総会資料及びその議事録を必ずご持参または
添付ください

青葉区地域振興課地域活動係
担当：久保・中溝
℡ 978-2291 FAX 978-2413